
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                         
  

REZULTATAI, KURIE PARODO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ NAUDĄ PASLAUGŲ GAVĖJAMS 

 

43 KRITERIJUS: Socialinių paslaugų teikėjas fiksuoja suteiktų paslaugų rezultatus ir naudą 

paslaugų gavėjui individualiu ir kolektyviniu požiūriu.  

 

Rodiklis: Paslaugų gavėjų socialinių įgūdžių ugdymo naudos grafinė išraiška. 

 

 

 

 

 

2021 m.

Bendravimo, elgesio kultūra 83%

Asmens higiena 58%

Maisto gaminimo įgūdžiai 50%

83%

58%
50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Socialinių įgūdžių ugdymo nauda paslaugų                                
gavėjams 

34%

58%

8%

0%

16%

42%

42%

0%

0%

33%

67%

0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Labai gerai

Gerai

Blogai

Labai blogai

2022 m.

Labai gerai Gerai Blogai Labai blogai

Asmens higienos įgūdžiai 0% 33% 67% 0%

Maisto gaminimo įgūdžiai 16% 42% 42% 0%

Bendravimo, elgesio kultūros 34% 58% 8% 0%

Socialinių įgūdžių ugdymo nauda paslaugų gavėjams

Asmens higienos įgūdžiai Maisto gaminimo įgūdžiai Bendravimo, elgesio kultūros



Rezultatų paaiškinimas: 

          Dienos socialinės globos paslaugų gavėjams paslaugų naudos rezultatai centre matuojami 

kasmet nuo 2019 m., rezultatų analizė atliekama naudojant anketavimo būdą. Nuo 2022m. duomenys 

anketinei analizei fiksuojami iš ISGP. Pildant anketą, buvo galima pasirinkti keletą atsakymo 

variantų. 

          Išanalizavus ir susumavus gautus duomenis, galime palyginti 2021m- 2022 m.apklausų 

rezultatus. Paaiškėjo, kad  paslaugų gavėjų  bendravimo, elgesio kultūros įgūdžių udgymo nauda  

2022 m. pasiskirtė smulkiau, kaip „Labai gerai ir „Gerai”- 34 %-58%. Apklausų metų išryškėjo, kad  

2021m.- 2022 m. didžiausia  nauda paslaugų gavėjams stebima bendravimo ir elgesio kultūros  

ugdyme.  Galima daryti prielaidą, kad Socialinių įgūdžių ugdymas paslaugų gavėjams yra naudingas, 

išaugusi jų savivertė, atsirado didesnis pasitikėjimas savimi, jie tapo drąsesni; Asmens higienos 

įgūdžių ugdymo nauda  2021 m. -buvo 58 % , tai rodo geresnį rezultatą, kaip numanoma  dėl Covid-

19 pandeminės situacijos ir rekomendacijų laikymosi. Paslaugų gavėjams buvo nuolat  primenama 

apie asmens higienos palaikymą-rankų, darbo vietų dezinfekcija. 2022 m. pasiskirstė smulkiau; 

„Gerai“- 33 %, “Blogai”- 67 %;   maisto gaminimo įgūdžių ugdymo nauda 2021 m. stebima 50 % 

išraiška, o  2022 m- išsiskirstė kaip „Labai gerai“-16 %, “Gerai”- 42 %, “Blogai”- 42 %.  2021 m.- 

2022 m. atlikta duomenų analizė apie maisto gaminimo įgūdžių udgymą rodo beveik vienodą 

procentinę išraiška 50-48 %, kas atsispindi ISGP, nemaža dalis paslaugų gavėjų į maisto gamybą 

neįsitraukia dėl sunkios protinės negalios, jiems trūksta savivokos.  Bendraujant su paslaugų gavėjų 

tėvais, globėjais aiškėja, kad  nemažas procentas paslaugų gavėjų namų buityje taip pat savarankiškai 

negeba gaminti maisto, tik su priežiūra ir pagalba nurodant veiksmų seką lengvai gaminamus 

užkandžius. Dažnu atveju ir namie paslaugų gavėjai nenori arba negeba  įsijungti į maisto gamybą.  

Taip pat lavinami įgūdžiai, pvz. sveiko maisto  gamyba, darantys  teigiamą poveikį žinių ir akiračio 

plėtrai,  geresnei psichologinei savijautai ir sveikatai.  

       Rezultatai aptariami su paslaugų gavėjais, globėjais, darbuotojais susirinkimo metu (tiesiogiai ir        

nuotoliniu būdu).   Planuojame toliau tęsti pagalbą šiose srityse ir ypač išryškinti kitų sričių poreikius, 

kur stebimi žemesni rodikliai. 

      Atsižvelgiant į gautus rezultatus, galima daryti prielaidą, kad dienos socialinės globos paslaugas 

gaunančių paslaugų gavėjų gavėjai kasmet gavo  naudą, beveik visose socialinių įgūdžių ugdymo 

srityse.   

      Bendras paslaugų gavėjų skaičius, dalyvavusių apklausoje skaičius: 

2021 m. bendras dienos socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius- 16  

              Dienos socialinės globos paslaugų gavėjų dalyvavusių apklausoje- 12;  

2022 m. bendras dienos socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius- 16 

               Dienos socialinės globos paslaugų gavėjų dalyvavusių apklausoje-12; 


